

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง เทศบาลตำบลเวียง  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารเอนกประสงค์  
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง บ้านสบสม หมู่ที่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	315,517.38	1.3091	413,043.80	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	- เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
				รวมค่าก่อสร้าง	413,043.80
				ปรับลดราคาเป็นเงิน	413,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ 351/2567 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2567

  
 .....ประธานกรรมการ  
 (นายอภิชาติ โนวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

  
 .....กรรมการ  
 (นายบัญญัติ รินนาคักดิ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

  
 .....กรรมการ  
 (นางยุวเกตุ ศักดิ์ศรีชมพู)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 16.00 ม. สูง 3.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง บ้านสบสม หมู่ที่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย

ตามแบบ เทศบาลตำบลเวียง

ฝ่าย/งาน -

สำนัก/กอง ช่าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	1.1 งานดินชุดและถมคั้น	10.00	ลบ.ม.			112.00	1,120.00	1,120.00	
	1.2 งานทรายถมทรายถมรองพื้นบดอัดแน่น	16.60	ลบ.ม.	168.22	2,792.45	112.00	1,859.20	4,651.65	
	1.3 งานคอนกรีตหยาบ ค.1	0.60	ลบ.ม.	1,682.24	1,009.34	419.00	251.40	1,260.74	
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2	18.36	ลบ.ม.	1,775.70	32,601.85	419.00	7,692.84	40,294.69	
	1.5 งานไม้แบบ	34.00	ตร.ม.	285.00	9,690.00	139.00	4,726.00	14,416.00	
	- ตะปู	7.00	กก.	56.07	392.49			392.49	
	1.6 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 6 มม.	0.13	ตัน	24,416.94	3,125.37	4,400.00	563.20	3,688.57	
	- เหล็ก DB 12 มม.	0.64	ตัน	22,662.84	14,504.22	3,600.00	2,304.00	16,808.22	
	- เหล็กวายุเมท 4 มม. @ 0.20 ม.	108.00	ตร.ม.	32.00	3,456.00	5.00	540.00	3,996.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	23.00	กก.	46.73	1,074.79			1,074.79	
	1.7 งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	25.00	ท่อน	636.92	15,923.00			15,923.00	
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	25.00	ท่อน	583.33	14,583.25			14,583.25	
	- ค่าแรงงานโครงหลังคา	926.50	กก.			12.00	11,118.00	11,118.00	
ยอดยกไป								129,327.40	


  
(นายอภิชาติ โนวิชัย)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ 351/2567 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2567

ประธานกรรมการ

  
(นายบัญญัติ รินนาศักดิ์)  
นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

  
(นางยุวเกตุ ศักดิ์ศรีชมพู)  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 16.00 ม. สูง 3.00 ม.

แบบ พร.4 แผ่นที่ 2 / 3

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง บ้านสบสม หมู่ที่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย ตามแบบ เทศบาลตำบลเวียง

ฝ่าย/งาน -

สำนัก/กอง ช่าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา								129,327.40	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานหลังคา	87.80	ตร.ม.			45.00	3,951.00	3,951.00	
	- กระเบื้องลอนคู่สีน้ำตาล ขนาด 50x120x0.5 ซม.	196.00	แผ่น	54.21	10,625.16			10,625.16	
	- ครอบสันสีน้ำตาล	48.00	ตัว	55.14	2,646.72			2,646.72	
	- ครอบข้างสีน้ำตาล	32.00	ตัว	55.14	1,764.48			1,764.48	
	- ครอบปิดจั่วสีน้ำตาล	2.00	ตัว	55.14	110.28			110.28	
	- ขอยึดกระเบื้อง	556.00	ตัว	3.50	1,946.00			1,946.00	
	- เชิงชายสมาร์ทบอร์ด 1"x8" พร้อมปิดเชิงชาย	52.00	แผ่น	170.00	8,840.00			8,840.00	
	และปิดลอน								
	2.2 งานผนังและตกแต่ง								
	2.2.1 งานก่อผนังคอนกรีตบล็อก								
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก	73.00	ตร.ม.			84.00	6,132.00	6,132.00	
	- คอนกรีตบล็อก	792.00	ก้อน	5.61	4,443.12			4,443.12	
	- ปูนซีเมนต์ผสม มอก.80 ตราเสือ	0.46	ตัน	3,224.30	1,483.18			1,483.18	
	- ทรายหยาบ	2.19	ลบ.ม.	210.28	460.51			460.51	
	2.2.2 งานผนังฉาบ	146.00	ตร.ม.			87.00	12,702.00	12,702.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม มอก.80	2.55	ตัน	3,224.30	8,221.97			8,221.97	
	- ทรายละเอียด	5.84	ลบ.ม.	841.12	4,912.14			4,912.14	
ยอดยกไป								197,565.96	

  
(นายอภิชาติ โนวิชัย)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ 351/2567 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2567

ประธานกรรมการ

  
(นายบุญฤดี รินนาคิติ)  
นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

  
(นางยุวเกตุ ศักดิ์ศรีชมพู่)  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 16.00 ม. สูง 3.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง บ้านสบสม หมู่ที่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย ตามแบบ เทศบาลตำบลเวียง

ฝ่าย/งาน -

สำนัก/กอง ช่าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา								197,565.96	
	2.3 งานพื้นและงานตกแต่ง								
	- งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิก 16"x16"	64.00	ตร.ม.	200.00	12,800.00	158.00	10,112.00	22,912.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม มอก.80	1.28	ตัน	3,224.30	4,127.10			4,127.10	
	- ทราฮายาบ	2.56	ลบ.ม.	210.28	538.32			538.32	
	2.4 งานประตู - หน้าต่าง								
	-ป1 ประตูม้วนทึบ ขนาด 3.80 x 2.90 ม.	4.00	ชุด	8,500.00	34,000.00			34,000.00	
	2.5 งานสี								
	- สีน้ำพลาสติกทาภายนอก-ภายใน	262.00	ตร.ม.	45.00	11,790.00	30.00	7,860.00	19,650.00	
	2.6 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ(ภายใน)	64.00	ตร.ม.	220.00	14,080.00			14,080.00	
	- ฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ดระบายอากาศ(ภายนอก)	52.00	ตร.ม.	280.00	14,560.00			14,560.00	
<b>3</b>	<b>หมวดงานระบบไฟฟ้า</b>								
	- ชุดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 1 - 36 w	4.00	ชุด	450.00	1,800.00	150.00	600.00	2,400.00	
	- สวิตช์	4.00	ตัว	250.00	1,000.00	150.00	600.00	1,600.00	
	- ปลั๊ก	4.00	ตัว	250.00	1,000.00	150.00	600.00	1,600.00	
	- สายไฟฟ้า	2.00	ม้วน	1,242.00	2,484.00			2,484.00	
ยอดรวม								315,517.38	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ 351/2567 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2567

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

(นายอภิชาติ ไนวิชัย)

(นายบัญญัติ รินนาศักดิ์)

(นางยุวเกตุ ศักดิ์ศรีชมพู)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาอาวุโส

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน